
Uchwała Nr XIV/186//11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 października 2011 r. 

 
w sprawie skargi Pani (…)*  na działania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Kędzierzynie-Koźlu w zakresie odmowy przyjęcia na staż, na który została skierowana 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 

1071 z późn. zm.2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz.146,  
Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 21, poz. 113; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, poz. 1228 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



Załącznik do chwały Nr XIV/186/11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2011 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
uchwały w sprawie skargi (…)* na działania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Kędzierzynie-Koźlu w zakresie odmowy przyjęcia na staż, na który została skierowana 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Zasady oraz tryb przeprowadzania stażu dla bezrobotnych regulują przepisy ustawy  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( Dz.U. z 2008 

r. Nr 68, poz. 415 z późn. zm.) oraz przepisy wykonawcze. Zgodnie z §1 pkt 7 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2009 r. w sprawie 

szczegółowych warunków odbywania stażu dla bezrobotnych (Dz.U. Nr 142, poz. 1160) 

organizator, zamierzający zorganizować staż dla bezrobotnych, składa do starosty wniosek  

o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu zawierający wymagania dotyczące predyspozycji 

psychofizycznych i zdrowotnych, poziomu wykształcenia oraz minimalnych kwalifikacji 

niezbędnych do podjęcia stażu przez bezrobotnego na danym stanowisku pracy.  

Regulacje ww. ustawy nie nakładają obowiązku przeprowadzenia otwartego, 

konkurencyjnego naboru na stanowiska objęte stażem dla bezrobotnych u pracodawców, 

którzy- zgodnie z art. 53 ust.4 tej ustawy - w drodze umowy ze starostą wyrazili wolę 

zorganizowania stażu. W oparciu o cytowany przepis, przy ustalaniu programu stażu winny 

być uwzględnione predyspozycje psychofizyczne i zdrowotne, poziom wykształcenia oraz 

kwalifikacje zawodowe bezrobotnego. Niezależnie od braku obowiązku przeprowadzenia 

otwartego, konkurencyjnego naboru dla uczestników stażu, dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, podejmując się organizacji stażu dla bezrobotnych, 

przeprowadziła rozmowy z wieloma osobami, które zostały skierowane przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. W wyniku przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej  

ze skarżącą, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej uznała, iż skarżąca nie posiada 

odpowiednich predyspozycji, wiedzy i umiejętności do pracy na stanowisku pracownika 

obsługi użytkowników. 

W świetle powyższego stanu prawnego i faktycznego, należy stwierdzić, iż zarzuty 

podniesione w skardze Pani (…)* nie znalazły potwierdzenia, tym samym skarga zostaje 

uznana za bezzasadną.  


